М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 января 2020 года № 49-пр
г. Ставрополь

О проведении регионального этапа XV Всероссийского конкурса в области
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до .̂0 лет «За
нравственный подвиг учителя»

В целях трансляции лучш их педагогических практик в области гражданско-
патриотического и духовно-просветительского воспитания детей и молодежи,
приобщения подрастающего поколения к наследию мировой художественной
культуры, отечественной истории, поощрения педагогов за вклад в духовно
нравственное воспитание детей и молодёжи

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести региональный этап XV Всероссийского конкурса в области
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За
нравственный подвиг учителя» (далее -  Конкурс) с февраля по май 2020 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (Приложение 1);
2 .2 . С остав орган и зац и он н ого  ком и тета  К онкурса (Приложение 2);
2.3. Состав экспертной комиссии регионального этапа XV Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до
20 лет «За нравственный подвиг учителя» (Приложение 3);

2.4. Состав конкурсной комиссии регионального этапа XV Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до
20 лет «За нравственный подвиг учителя» (Приложение 4).

3. Организацию и проведение Конкурса возложить на государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой Центр развития
творчества детей и юнош ества имени Ю .А.Гагарина» (далее -  ГБУ ДО
КЦРТДиЮ ).

4. Директору ГБУ ДО КЦРТДиЮ  (Г.В.Найденко):
4.1. Согласовать с министерством образования Ставропольского края (далее

-  министерство) смету расходов на проведение Конкурса.
4.2. Заключить соглашение на предоставление субсидии из бюджета

Ставропольского края государственным бюджетным и автономным учреждениям
Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с
государственным заданием государственных услуг (выполнением работ).

4.3. Обеспечить проведение Конкурса в соответствии с Положением о

2

Конкурсе.
5. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования

детей (Пикалова О.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей
органов управления образованием администраций муниципальных районов и
городских округов Ставропольского края, руководителей государственных
образовательных организаций, подведомственных министерству.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского
края, руководителям государственных образовательных организаций,
подведомственных министерству, организовать участие в Конкурсе
заинтересованны х лиц, предоставить в ГБУ ДО КЦРТДиЮ  лучшие конкурсные
материалы в соответствии с Положением о Конкурсе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Рудьеву Д.Г.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр Е.Н.Козюра